平成 24 年 5 月 9 日

各      位
会 社 名  株式会社 ウッドワン

代表者名  代表取締役社長 中本 祐昌
（コード番号 7898 東・大証第 1 部）
問合せ先  取締役経理部長 藤田 守
（TEL．0829－32－3333 ）

業績予想の修正及び特別利益に関するお知らせ
 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年 11 月 1 日に公表した平成 24 年 3 月期（平成 23 年 4 月 1日～平
成 24 年 3 月 31 日）の通期の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせします。また、下記のとお
り特別利益が発生しましたのでその概要をお知らせします。

記

1. 業績予想の修正

平成 24 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）   単位：百万円

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 64,300 3,100 1,300 1,040 22 円 29 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 64,800 3,300 1,900 2,400 51 円 43 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 500 200 600 1,360

増 減 率            （％） 0.8 6.5 46.2 130.8

（ご参考）前期実績（平成 23 年 3 月期） 64,331 3,161 2,103 597 12 円 79 銭

平成 24 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年 4月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）   単位：百万円

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 57,000 1,700 400 100 2 円 14 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 57,400 1,700 600 300 6 円 43 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 400 － 200 200

増 減 率            （％） 0.7 － 50.0 200.0

（ご参考）前期実績（平成 23 年 3 月期） 55,104 1,443 751 217 4 円 66 銭

業績予想修正の理由

平成 24 年 3月期通期の業績は、厳しい経済情勢及び業界動向のなか、拡販・コスト削減に努めた結果、連結・

個別の売上高・営業利益・経常利益は、前回予想を上回る見通しとなりました。また、当期純利益は、急激な為

替変動の影響で、連結の特別利益に未決済為替予約取引評価益や外貨建借入金に係る為替評価益を計上し、個別

の特別利益に未決済為替予約取引評価益を計上した結果、予想を上回る見通しとなりました。

2．特別利益及びその内容

平成 24 年 3 月期末において連結の特別利益に為替差益として 1,759 百万円計上しました。内訳として急激な

為替変動の影響により外貨建借入金に係る為替評価益 548百万円と未決済為替予約取引評価益で 1,210百万円計

上しました。この内、個別の特別利益に為替差益として未決済為替予約取引評価益 329 百万円計上しました。

(注) 上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定しており、実際の業績は、様々な要

素により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以  上